
946.221.1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2005 Nr. 160 ausgegeben am 12. August 2005 

 

Verordnung 
vom 9. August 2005 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Wirtschaftsmassnahmen gegenüber der 

Republik Irak 

Aufgrund von Art. 3 Abs. 1 des Gesetzes vom 8. Mai 1991 über 
Massnahmen im Wirtschaftsverkehr mit fremden Staaten, LGBl. 1991 
Nr. 41, und in Ausführung der Resolutionen 1483 (2003) vom 22. Mai 
2003 und 1546 (2004) vom 8. Juni 2004 des Sicherheitsrates der Vereinten 
Nationen verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 11. März 2003 über Wirtschaftsmassnahmen 
gegenüber der Republik Irak, LGBl. 2003 Nr. 91, in der geltenden Fas-
sung, wird wie folgt abgeändert: 



2 

Anhang Bst. A Ziff. 84 bis 89 

84. Yasir Sabawi Ibrahim Hasan Al-Tikriti (alias Yassir Sabawi Ibra-
him Hasan Al-Tikriti, Yasser Sabawi Ibrahim Hasan Al-Tikriti, 
Yasir Sab’awi Ibrahim Hasan Al-Tikriti, Yasir Sabawi Ibrahim 
Hassan Al-Tikriti); Geburtsdatum: 15. Mai 1968; Geburtsort: Al-
Owja, Irak; Nationalität: Irak; Adressen: Mosul, Irak; Az Zabadani, 
Syrien (alias Ali Thafir Abdallah; Geburtsdatum: 1970, Baghdad, 
Irak; Pass Nr. 284158 (Irak), gültig bis: 21. August 2005); His father, 
Sabawi Ibrahim Hasan Al-Tikriti, was former Presidential Advisor 
to Saddam Hussein. 

85. Omar Sabawi Ibrahim Hasan Al-Tikriti (alias Umar Sabawi 
Ibrahim Hasan Al-Tikriti, Omar Sab’awi Ibrahim Hasan Al-Tikriti, 
Omar Sabawi Ibrahim Hassan Al-Tikriti); Geburtsdatum: ca. 1970; 
Nationalität: Irak; Adressen: Damaskus, Syrien; Al-Shahid Street, 
Al-Mahata Neighborhood, Az Zabadani, Syrien; Jemen (alias Umar 
Ahmad Ali Al-Alusi; Geburtsdatum: 1970, Baghdad, Irak; Pass Nr. 
2863795S (Irak), gültig bis: 23. August 2005); His father, Sabawi 
Ibrahim Hasan Al-Tikriti, was former Presidential Advisor to 
Saddam Hussein. 

86. Ayman Sabawi Ibrahim Hasan Al-Tikriti (alias Aiman Sabawi 
Ibrahim Hasan Al-Tikriti, Ayman Sab’awi Ibrahim Hasan Al-
Tikriti, Ayman Sabawi Ibrahim Hassan Al-Tikriti, Qais Muham-
mad Salman); Geburtsdatum: 21. Oktober 1971; Geburtsort: Bagh-
dad, Irak, Al-Owja, Irak; Nationalität: Irak; Adressen: Bludan, 
Syrien; Mutanabi Area, Al Monsur, Baghdad, Irak; His father, 
Sabawi Ibrahim Hasan Al-Tikriti, was former Presidential Advisor 
to Saddam Hussein. 

87. Ibrahim Sabawi Ibrahim Hasan Al-Tikriti (alias Ibrahim Sab’awi 
Ibrahim Hasan Al-Tikriti, Ibrahim Sabawi Ibrahim Hassan Al-
Tikriti, Ibrahim Sabawi Ibrahim Al-Hassan Al-Tikriti); Geburts-
datum: 25. Oktober 1983; Geburtsort: Baghdad, Irak; Nationalität: 
Irak; Adressen: Al-Shahid Street, Al-Mahata Neighborhood, Az 
Zabadani, Syrien; Fuad Dawod Farm, Az Zabadani, Damaskus, 
Syrien; Irak (alias Muhammad Da’ud Salman; Geburtsdatum: 1977, 
Baghdad, Irak; Pass Nr. 284173 (Irak), gültig bis: 21. August 2005); 
His father, Sabawi Ibrahim Hasan Al-Tikriti, was former Presiden-
tial Advisor to Saddam Hussein. 



3 

88. Bashar Sabawi Ibrahim Hasan Al-Tikriti (alias Bashar Sab’awi 
Ibrahim Hasan Al-Tikriti, Bashir Sab’awi Ibrahim Al-Hasan Al-
Tikriti, Bashir Sabawi Ibrahim Al-Hassan Al-Tikriti, Bashar Sa-
bawi Ibrahim Hasan Al-Bayjat); Geburtsdatum: 17. Juli 1970; 
Nationalität: Irak; Adressen: Fuad Dawod Farm, Az Zabadani, 
Damaskus, Syrien; Beirut, Libanon (alias Ali Zafir "Abdullah"; 
Nationalität: Irak; Geburtsort: Baghdad, Irak); His father, Sabawi 
Ibrahim Hasan Al-Tikriti, was former Presidential Advisor to 
Saddam Hussein. 

89. Sa’d Sabawi Ibrahim Hasan Al-Tikriti (alias Sa’ad Sabawi Ibra-
him Hasan Al-Tikriti, Sa’d Sab’awi Hasan Al-Tikriti); Geburtsda-
tum: 19. September 1988; Nationalität: Irak; Adressen: Al-Shahid 
Street, Al-Mahata Neighborhood, Az Zabadani, Syrien; Jemen; His 
father, Sabawi Ibrahim Hasan Al-Tikriti, was former Presidential 
Advisor to Saddam Hussein. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Regierungschef-Stellvertreter 


